ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_27 января 2023 года__                                                                                   № _28_
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 12 августа 2015 года № 212

«О введении ресурсного метода
ценообразования в строительстве»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 12 августа 2015 года № 212 «О введении ресурсного
метода ценообразования в строительстве» (САЗ 15-33) с изменениями
и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 5 августа 2019 года № 279 (САЗ 19-30),
от 17 декабря 2020 года № 451 (САЗ 20-51), от 4 февраля 2022 года № 35
(САЗ 22-4), от 13 января 2023 года № 10 (САЗ 23-2), следующие изменение
и дополнение:

а) часть вторую пункта 4 Постановления изложить в следующей
редакции:

«Участники закупки (подрядчики, исполнители) формируют сметный
расчет работ (услуг) по строительству, ремонту, пуско-наладке, работ по
монтажу и капитальному ремонту оборудования с обязательным сохранением
видов и объемов работ, указанных в обосновании начальной (максимальной)
цены контракта, с учетом применения индивидуальных показателей,
рассчитанных на основании экономических показателей финансово-
хозяйственной деятельности хозяйствующего субъекта (участника закупки):

а) среднечасовой заработной платы рабочих-строителей;

- 2 -

б) размера (процента) накладных расходов на работы, выполняемые
подрядным способом;

в) размера (процента) сметной прибыли (рентабельности);
г) стоимости одного машино-часа строительных машин и механизмов;
д) норм транспортно-заготовительных и заготовительно-складских

расходов»;

б) пункт 4 Постановления дополнить частью третьей следующего
содержания:

«Участники закупки (подрядчики, исполнители) вправе в сметном
расчете работ (услуг) по строительству, ремонту, пуско-наладке, работ по
монтажу и капитальному ремонту оборудования применить ресурсы (виды
(наименование элемента затрат) и нормы материалов, машин и механизмов),
используемые при выполнении работ (услуг), отличные от принятых
заказчиком при обосновании закупки, с обеспечением качества работ
в соответствии с требованиями нормативно-технической документации,
определенной законодательством Приднестровской Молдавской Республики».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2023 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ